

MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2023

Processo Administrativo Nº 292/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 08/11/2023 11:22:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/01/2024 09:13:36

LOTE ÚNICO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO/MERCÚRIO PARA LED E A MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM CANAL DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: LUMER	Modelo: LUMVP
Descrição: LUMINÁRIA LED 58 W			
Quantidade: 406	<b>Valor Unit.:</b> 443,10		<b>Valor Total:</b> 179.898,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: ROMAGNOLE	Modelo: ROMAGNOLE
Descrição: PARAFUSO MQ16X150MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 470,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: STRAHL	Modelo: STRAHL
Descrição: CAIXA DE DERIVAÇÃO COM 5 SAIDAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 21,20		<b>Valor Total:</b> 4.240,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: DREIK	Modelo: RPZ01
Descrição: RELÉ FOTOCELULA 1000W BIVOLT			
Quantidade: 736	<b>Valor Unit.:</b> 30,10		<b>Valor Total:</b> 22.153,60
<b>Item: 5</b>	Unidade: MTS	Marca: SIL	Modelo: FLEXIVEL
Descrição: CABO FLEXIVEL ISOLAÇÃO XLPE/E PR 1KV 2,5MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 1.700,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: SIBRATEC	Modelo: SIBRATEC
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 1.8 W 100 AMP			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 251,32		<b>Valor Total:</b> 1.005,28
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: LUMEL	Modelo: BRIP3M
Descrição: BRAÇO CURVO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SAPATA 2500 MM X 33 MM			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 131,30		<b>Valor Total:</b> 6.565,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: LUMEL	Modelo: CNT180MM
Descrição: CINTA GALVANIZADA 180 MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 18,70		<b>Valor Total:</b> 1.870,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: SERV.	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 736	<b>Valor Unit.:</b> 68,40		<b>Valor Total:</b> 50.342,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: MENSA	Marca: EXATI	Modelo: EXATI
Descrição: APLICATIVO PARA ABERTURA DE ORDEM DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.531,00		<b>Valor Total:</b> 18.372,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BM BUSINESS LTDA	144	31.339.053/0001-65	510.969,22	286.616,88		Sim
2 SAIKA PROJETOS E SERVIÇOS	041	31.773.653/0001-37	418.194,00	295.000,00	2,92	Sim
3 G.C DE OLIVEIRA ROSADO	064	19.556.897/0001-62	509.934,00	363.000,00	23,05	Sim
4 SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES	106	78.794.427/0001-04	510.969,22	399.500,00	10,06	Sim

**MUNICIPIO DE JACUPIRANGA  
JACUPIRANGA-SP**

5 G ENERGY ENGENHARIA E	118	11.205.000/0001-44	509.882,56	509.750,00	27,60	Sim
6 APLAUSO ENGENHARIA LTDA EPP	063	05.248.172/0001-00	510.969,22	510.000,00	0,05	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
TRADETEK COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO	107	08.184.542/0002-54	510.969,22	259.990,00		Não

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** ROBERTO CARLOS GARCIA